



# NONI



## Fruit Juice Concentrate

(The following information has the potential to change your life for better, forever)

Presenting - Pitrashish Noni Health Enhancer, which is made from the fruit Morinda Citrifolia commonly known as Noni combining other powerful Indian herbs. Each 100 ml Pitrashish Noni contains: Morinda Citrifolia Juice (Noni) – 91%; Garcinia Cambogia Juice – 4%; Aloe Vera Juice – 5%; Sweeteners (Sugar Free); QS etc.

For the past one decade people are well aware about the amazing effects of Noni as a food supplement – from Diabetes to Digestion, Cancer to Common Cold, Arthritis to Asthma, Heart Disease to High Cholesterol, Ordinary Skin Infection – an endless list of disorders are dealt effectively by Noni. Doctors in the West are recommending Noni juice as a health enhancer to their patients to improve the efficacy of the medicines and their treatment.

The medical world hails Noni for its rich source of "Proxeronine" which is a precursor for "Xeronine", which assists in enlarging the pores of the cells allowing better absorption of nutrients and medicines and supports protein metabolism. Noni is a proven "Adaptogen"; Noni is "Alkaline"; Noni is "Anti-Oxidant"; Noni is "Analgesic", "Anti-Inflammatory" and "Anti-Allergic"; Noni has a low "Glycemic Index"; Noni is a "Humectant". Noni supports the Immune system, Circulatory system, Digestive system, Metabolic system, Tissues and Cells, Skin and Hair etc.

Noni is a powerful detoxifier removing toxins from our body. Our body is being toxified everyday by the food we eat, the air we breathe, the water we drink, the cosmetics we use and also through the detergents.

Noni builds every cell of our body to stay healthy. If cells are healthy our tissues are healthy, if tissues are healthy our organs are healthy, if our organs are healthy our body systems become healthy and if body systems are healthy, our body is healthy.

Noni is a powerful pain reliever without any side effects. Most of the pain relievers available in the market have side effects in long term use leading to stomach and intestine related diseases and liver & kidney damage. Thus Noni helps people who are suffering from different types of arthritis and others who suffer from severe pain due to migraine, cancer, etc.

Noni is also proved to be a stress buster. As an immune system modulator Noni helps to maintain proper immune system of our body to avoid the onset of autoimmune diseases like Diabetes, Arthritis, Liver Diseases, Psoriasis, Colitis, Lupus etc.

Noni is also proved to be an Adaptogen (a substance which makes the body system to work to normal levels with proper balancing).

All the systems in the body can function effectively

एसे गेल पिट्राशिश नोनि - एकटि सम्पूर्ण स्वास्थकर पानीय। एटि तैरी हय्छे मोरिन्डा सैट्रिफोलिया वा नोनि नामक एकटि अति उपकारी फल थेके। एछाड़ाओ एते रयेछे आरौ किछु प्राकृतिक, शक्तिशाली ओ उपकारी भारतीय हर्बस। प्रत्येक 100 मि.लि. पिट्राशिश नोनि ते निम्नोक्त उपदान रयेछे -

Morinda Citrifolia (Noni) - 91%; Garcinia Cambogia - 4%; Aloe Vera - 5%, Sweeteners (Sugar Free), QS इत्यादि।

बिगत कय्के दशक धरे आमरा प्राय सकलै नोनिर उपकारिता प्रत्यक्ष करेछि। मोरिन्डा सैट्रिफोलिया वा नोनि बराबर एकटि स्वास्थरक्षकारी ओ रोगविनाशकारी फल हिसेरे गण्य हय्छे एसेछे।

शरीरर अनेक जटिल रोगे नोनि दारुण काज देय। कि आछे सेई तालिकाय? डायबेटिस कमाने थेके हजम शक्ति बाड़ाने - सर्दि-काशि कमाने सहायता करे - एछाड़ाओ नोनि, आर्थराइटिस ओ आस्थुमा रोग दूर करे - हार्टर येकाने रोग दूरीकरने दारुण काज देय - कोलेस्टेरल कमाने सहाय करे ओ टुकेर यत्र नेय एई पिट्राशिश नोनि। पाश्चात्या देशओलि ते डाक्टररा तारे रोगीदरे ओवुधेर साथे एई नोनि बावहार करवार उपदेश दिये थाकेन।

चिकित्सा जगते नोनि हल एकटि 'प्रोजेरानाइन' नामक एकटि उथसेचक एर उथसे, येटि मानवदेहे नतुन कोषगठने सहाय करे ओ कोषे पुष्टि योगाते सहायता करे। प्रमाणित हय्छे, नोनि-ते आयाडाप्टोजेन\* धर्म आछे, एछाड़ाओ आक्कालाइन, आन्टि-ऑक्सीडान्ट, आनालजेसिक ओ आन्टि-आलार्जिक हिसेरे ओ नोनिर अवदान अनस्यीकार्य।

\* (आयाडाप्टोजेन - मानवदेहे एटि एकटि अति ओरुत्तुपूर्ण उपदान वा आमारे शरीरर भारसाम्य बजाय राखते एव शरीरर स्वाभाविक क्रियाकलाप सध्वलन करते सहायता करे)।

नोनिर ग्राइसेमिक इन्डेक्स (खाओयार पर सुगर लेडेल वेडे यावार प्रबन्ता) कम। एछाड़ाओ नोनि हल हिड्रम्याक्टान्ट (टुके मयश्चरहिजारेर मात्रा नियन्त्रण करे)।

शरीरे मथायथ विपाक क्रिया हवार फलेई किन्तु शरीर स्वाभाविक भावे काज करते पारे। आमारे शरीरे सेई विपाक क्रिया सम्पादन हओयार जना एकटि अति प्रयोजनीय ग्यासीय मोलिकिडल बाइरे थेके योगान दिते हय। नोनि एई नोनिट्रिक अक्वाइड - हल सेई ग्यासीय मोलिकिडल। नोनि एई नोनिट्रिक अक्वाइड योगाने सहायता करे। नोनिट्रिक अक्वाइड-एर एईसब ओगाणुन आमारे सकलेर सामने टुले धरवार जना आमारेकार तिनजन विज्ञानी नोबेल पुरस्कार ओ पेयेछेन।

पिट्राशिश नोनि किभावे आपनाके सुधु राखते ?

1. नोनि आमारे शरीरर रोग प्रतिरोधक क्षमता बाड़िये तोले, रक्त सध्वलने सहायता करे, परिपाक क्रिया नियन्त्रणे सहाय करे। एछाड़ा टुलपड़ा कमाने ओ टुकेके क्षतिर हात थेके रक्षा करते नोनि खुबई उपकारी।
2. नोनि एकटि शक्तिशाली डिटॉक्सिफायर। आमारे रोजकार खाद्याभासे ये जल आमरा पान करि अथवा परिपान्धीय वातासे प्रचुर परिमाणे क्षतिकारक टॉक्सिन थाके वा मानवदेहेर क्षतिसाधन करे। नोनिर दैनन्दिन बावहार सेई टॉक्सिन दूरीकरणे सहाय करे ओ आमारे शरीररके सुधुसबल एव त्रताजा राखे।
3. आमरा ये ओवुध थेये थाकि, तार पार्श्वप्रतिक्रिया थेके रक्षा करते पिट्राशिश नोनि आमारे सहाय करे।

प्रस्तुत है पिट्राशीष नोनी हैल्थ एनहांसर, जो कि मोरिन्डा सिट्रीफोलिया फल, समान्यता नोनी के नाम से जाना जाता है। पिट्राशीष नोनी के प्रत्येक 100 मिली में है मोरिन्डा सिट्रीफोलिया रस-91%, गारसीनिया कमबोगिया रस - 4%, एलोवेरा रस - 5% स्वीटनर्स इत्यादी।

पिछले एक दशक (10 वर्षों) से लोग पिट्राशीष नोनी के फायदे तथा चमत्कारी खाद्य सहायक के बारे में जानते हैं - डायबिटीज से पाचन, कैंसर से जुखाम, आर्थराइटिस से दमा तक, दिल के रोगों से उच्च कोलेस्ट्रॉल तक एवं त्वचा के संक्रमण तथा अन्य बहुत से रोगों का प्रभाव पूर्ण इलाज नोनी से होता है। विदेशों के डाक्टर भी अपने मरीजों को नोनी रस के सेवन करने का सलाह देते हैं क्योंकि यह दवा एवं उपचार के फायदे को बढ़ाता है।

नोनी एक दर्द निवारक के रूप में भी है जिसका उपयोग बिना किसी नुकसान के किया जा सकता है। ज्यादातर दर्द निवारक औषधि जो बाजार में उपलब्ध हैं लंबे समय तक इसका प्रयोग करने से शरीर को नुकसान पहुँचा सकते हैं जैसे कि पेट एवं आंतों के रोग और लिवर व किडनी को खराब कर सकते हैं। जो जोड़ों के दर्द या अन्य कोई दर्द जैसे माइग्रेन, कैंसर से पीड़ित हैं तो उन्हें भी नोनी के सेवन से लाभ पहुँचता है। साथ ही पिट्राशीष नोनी हर प्रकार से रोगों का राक्षक है। नोनी न तो दवाई है और न दवाई का विकल्प यह **Cells** का भोजन है जो कि हमारे जीवन के लिए अमूल्य होते हैं।

पिट्राशीष नोनी एक बहुत ही शक्तिशाली detoxifier के रूप में प्रयोग किया जाता है। हमारे शरीर में बनने वाले विष जो रोजमर्रा के उपयोग में आते हैं जैसे, प्रदुषित भोजन, पानी, हवा, सौन्दर्य प्रसाधन यहां तक कि कपड़े धोने के साबुन के प्रयोग से प्रदुषित होते हैं।

हमारा शरीर तभी स्वस्थ रह सकता है जब हमारी कोशिकाएँ, उतक, हर अंग तथा शरीर की व्यवस्था बनी रहती है। पिट्राशीष नोनी इन सभी को एक साथ स्वस्थ रखने में सहायता करता है, तथा हमारे शरीर में सभी स्वस्थ कोशिकाओं का निर्माण करता है।

पिट्राशीष नोनी बगैर किसी साइड इफेक्ट वाली शक्तिशाली दर्द निवारक है। बाजार में मिलने वाले दर्द निवारक जिसका सेवन अत्यधिक करने से पेट, पाचन तंत्र, लीवर, किडनी इत्यादि को नष्ट कर देता है। पिट्राशीष नोनी आर्थराइटिस या और भी मध्यमक दर्द जो माइग्रेन तथा कैंसर से होता है उसे भी दूर करने में सहायक है।

पिट्राशीष नोनी शरीर के प्रतिरोधक क्षमता को बढ़ा कर मनुष्य के शरीर में होने वाले बिमारी, मधुमेह, लीवर के बिमारी, आर्थराइटिस, सोरियासिस, कॉलीटिस और ल्यूपस जैसे जानलेवा बिमारियों व उनके दर्द से रक्षा करता है। साथ ही शरीर को सही ढंग से तथा संतुलित कार्य करने में मदद करता है।

अमेरिका के तीन नॉबेल पुरस्कार विजेता वैज्ञानिक कहते हैं कि हमारे शरीर को उचित मात्रा में नॉइट्रिक ऑक्साइड की जरूरत है जिन्हें मोसियस अम्ल कहते हैं। पिट्राशीष नोनी इन तत्वों के लाभ को बरकरार रखता है। इन वैज्ञानिकों का भी



only by proper chemical reactions of our body. For most of the chemical reactions to happen, our body requires a gaseous molecule called Nitric Oxide. Nitric Oxide has to be secreted by the body and Noni helps the body to secrete enough of Nitric oxide. Three Scientists of United States of America have been awarded Nobel Prize for bringing out the benefits of Nitric Oxide to the world.

Noni helps as a food supplement for people with Skin Diseases, Nervous Disorders, Digestive Problems, Heart and Circulation Problems, Diabetes, Arthritis, Cancer and HIV patients through its basic cellular activity and by building the body cells to stay healthy.

Noni does not work like a medicine and is not a substitute for medicine. It is food for our cells, which are fundamental to our life. Noni helps the body's self-healing system to be stronger and healthy. Medicines work effectively in the body where the self healing mechanism is in place. Thus, Noni as a cellular food helps the people suffering from various diseases to recover faster with medicine and medical treatment.

The benefits of Noni are for everyone – for all ages and are not a quick health fix. While there are some early benefits, Noni juice will continue to improve your overall health as time passes by.

To realize the full benefit of Noni juice, the shortest recommended usage time is for the rest of your life. This will help you with less doctor's visits with an all round tolerance, enthusiasm, coping and prioritizing. You will enjoy an extraordinary experience of energy, vitality, stamina and power. It also increases the memory, alertness and clear thinking.

#### Suggested Usage:

Consume on empty stomach 30 minutes prior to food; (diluted in 150 ml of water). For the First 3 days: 5 ml twice a day; Next 4 to 7 days: 10 ml twice a day and then onwards: 15 ml twice a day. For best results, use daily for 6 months.

The information above is where you start to discover new resources for your health, healing, happiness and fitness... They are not where you finish. The articles are general in nature and you are a specific and unique individual with unique needs and circumstances. One person's opinion does not reflect the opinion of all. This information should not be used to diagnose, treat or cure any disease. One should consult their own medical professional(s) for more information.

Whatever you learn from this information, you have the responsibility to learn more about how it will interact with your unique chemistry, lifestyle, age, condition and any medications you may be taking. Your primary resource should be a medical professional who has knowledge of your medical history, current physical condition, list of medications, access to tests and who has examined you.

Whoever you are, Noni is for you. Now the future of your health is in your hands. You are invited to study and choose good health through Pittrashish Noni for you and your family members. It is always better to prevent than to fight the diseases.

आजकाल प्रायः सबकेट्रेडि ओषुध खाँया आमरा अँडोसे परिणत करे केलेछि। किँस्तु सामयिक आराम पेलेओ तार कुप्रभाव थेके आमरा आम्रादेरके रक्षा करते पारि ना। ये बाथा उपशमकारी ओषुध वा आँस्टि-बायोएटिक आमरा खाँइ ता कुद्वान्त्र, यकुँओ ओ किँडनिर क्तिसाधन करे। एँइ क्तति थेके रक्षा पेते गेले नोनिर सेवन एकटि अन्यातम उपाय।

8. बातेर बाथा उपशमे ओ माँइग्रेन एर समस्यार पित्राशिस नोनिर दारुन काज देय। एँछाँडाओ मारनकारी क्यूपार रोगेर यन्त्रणा थेके आराम पेते नोनिर साहाय करे।
९. मानसिक चाप कमाते नोनिर डूमिका अतुलनीय। आधुनिक बास्तु जीवनयापन ओ कर्मशैली आम्रादेर मानसिक चाप बाँडाते सहायता करे। एँर हात थेके रक्षा पेते पित्राशिस नोनिर एँर नियमित बावहार करुन।
७. विभिन्न धरनेर अँटो-इमिडिन डिजिस वा ये सब रोग प्राय कमवेशी सकलेर मध्ये बासा बाँषे येमन डायबेटिस, बात, कोलाँइँटिस (यकुँओ एँर रोग), लिँडपास (डुकेर समस्यार), सोरिरासिस (साधारणत डुके हये थाँके) इँत्यादिर क्ततिकारक प्रभाव थेके रक्षा करते नोनिर आपनाके साहाय करवे।
९. नोनिर छोट थेके बँड सवार जनाँइ। देहेर रोग प्रतिरोध क्तमता बाँडाते साहाय करे। स्नायुघटित किँडु रोगेर केँके एँटि दारुन काज देय। एँछाँडाओ रोगीदेर केँके फुँड-सप्लिमेँट हिसेवे नोनिर ओगाओष अपरिहार।
८. मानव मँस्तिष्केर बिकाश, बुँद्विबिकाश ओ चिँत्ताशक्तिर बिकाशे पित्राशिस नोनिर दारुन काज देय। एँछाँडाओ न्युँतिशक्ति बाँडाते नोनिर आपनाके साहाय करवे।
९. सम्पूर्ण सुँस्त्र-सबल, सतेज, तरताजा ओ रोगमुक्त थाँकार एकटिँइ मँस्त्र-पित्राशिस नोनिर नियमित बावहार।

**बावहार प्रणाली** - खालि पेँटे खाँओर ३० मिँनट आँगे १९० मिँ.लि. जले मिँशिगे पान करुन।

- क. प्रथम ३ दिन-९ मिँ.लि. करे दिने २ बार,
- ख. परेर ४ थेके ९ दिन-१० मिँ.लि. करे दिने २ बार,
- ग. एँरपर थेके-१९ मिँ.लि. करे दिने २ बार।

खुब डाले उपकार पाँओर जनाँ प्रतिदिन पान करुन, एकटाना ७ माँस।

एँइ प्रबन्धटि आपनादेर सकलेर जनाँइ रचित हयेछे। आपनार मतामत ओ चाँहिदा सम्पूर्ण रूपेँइ आपनार निजस्यः सकलेँइ ये आपनार साँथे सहमत हवेन तार कोनो निश्चयता नेँइ। एँइसकल तथ्याँडलि दिने कथनो कारो रोगेर शनाँजकरने वा रोगेर उपशम निर्धारने बावहार कराँ उँचित नय। प्रत्येकेर एकवार निँदिँष्ट डाँक्टरेर साँथे आलोचना करे नोनिर बावहार कराँ उँचित।

एँइ प्रबन्ध पँडे आपनि ये तथ्याँ पेलेन, ता किँस्तु यथेँष्ट नय, एँ ब्यापारे आपनाके आँरो डालोँडावे जानते हवे। किँतु बाँरे एँइ नोनिर मध्ये दिने आपनि सुँस्त्र जीवनयापन करते पारेन तार जनाँ आपनाकेओ आपनार पुँर्व परिचित कोनो चिकित्सकेर साँथे कथाँ बलते हवे यिनि अबश्याँइ आपनार शारीरिक अबस्थाँ सन्धजेँ ओयकिँबहल।

बि.ड्र. ओ नोनिर किँस्तु ओषुध नय वा एँटि ओषुधेर परिपूरक नय। साँधारन बाँयाँ एँटि हल एकटि कोषेर खाँदा, याँ शरीर केँ डेतुर थेके शक्तिशाली करे ओ देहेर रोग प्रतिरोध क्तमता बाँडाँय।

Pharmacological and Toxicological Studies on Pittrashish Noni organic Fruit Juice Concentrate. Published in INTERNATIONAL JOURNAL OF PHARMACEUTICAL & CHEMICAL SCIENCES. ISSN: 2277  
(<http://www.ijpcsonline.com/files/41-831.pdf>)

यही कहना है, जो कि शरीर में रासायनिक प्रतिक्रिया के वजह से नार्इट्रिक आक्साइड को प्रभावित करते है।

शरीर में होने वाले त्वचा रोग, पातन समस्या, हृदय व रक्त प्रवाह मधुमेह, आँधाराईँटिस, केँन्सर, तंत्रिका तंत्र समस्या तथा HIV रोग में पित्राशीष नोनी स्वस्थ कोशिकाओं को उपस्थित रहने में मदद करता है। लोगों के लिए नोनी एक सहायक भोजन है।

नोनी न तो दवा का कार्य करता है और ना ही दवा का कोई अन्य रूप है। यह तो कोशिकाओं का स्वस्थ भोजन है। जो हमारे जीवन का आधारभूत है। इसके प्रयोग से शरीर मजबूत और स्वस्थ बनता है तथा शरीर दवा के साकारात्मक प्रभावों को और भी तेज करके रोगमुक्त होने में सहायता करता है।

नोनी का लाभकारी प्रयोग सभी उम्र के लिए है अन्य दवाओं की तरह तुरन्त स्वस्थ करने का तो दावा नहीं करता बल्कि रोजाना उपयोग करने पर ही उपयोगी है।

नोनी के प्रयोग से यह दावा किया जा सकता है लोगों को कम से कम डाक्टरों के पास जाने का कम प्रयोजन पड़ेगा। इसके प्रयोग से उर्जा, शक्ति, विटामिन्स का असाधारण अनुभव होगा।

#### प्रयोग विधि :

खाली पेट भोजन के 30 मिनट पूर्व 150ml. पानी में प्रथम तीन दिन 5ml. नोनी दिन में दो बार तथा 4 से 7 दिन तक 10ml. नोनी उसके बाद 15ml. नोनी का सही प्रभाव पाने के लिये लगभग 6 महीने तक लगातार रोज प्रयोग करना चाहिए।

यह सूचना आपके स्वास्थ्य के लिए व्यवहार करने पर स्वतः एक नयापन अनुभव होगा। जिसमें आप स्वस्थ प्रशन्नता, युस्तता महसूस करेंगे। इसका प्रयोग किसी रोग की पहचान या उसे ठीक करने का दावा नहीं करना चाहिए। इसके लिए रोगी को किसी चिकित्सक से परामर्श लेना चाहिए।

नोनी के बारे में जो भी जानकारी हासिल होती है वह प्रयाप्त नहीं हैं। इसके लिए चिकित्सक से जानकारी लेना चाहिए। जो आपका सही मार्गदर्शन कर सकते हैं।

प्रत्येक व्यक्ति के लिए नोनी प्रस्तुत है, अतः आपका स्वास्थ्य आपके हाथ में है। पित्राशीष नोनी आपके और आपके परिवार के लिए है, इसके लिए आप इस विषय में अच्छी तरह समझ कर चुन सकते हैं। यह हमेशा रोगों से लड़कर रोग को दूर रखने में सक्षम हैं।



MRP : Rs.799/-